第 31 回 京都桂消化器病フォーラムのご案内
（第 6回 がん地域医療連携力向上研修）

謹啓

時下、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「第31回京都桂消化器病フォーラム」を開催させて頂きます。このフォーラムは、

消化器疾患を診療される地域の先生方とより良い診療を目指し、地域医療の更なる発展を目指し

企画させて頂きました。今回のフォーラムが先生方の診療・治療にお役立ていただければと考え

ております。多数のご参加を賜ります様、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

京都桂病院 藤井 茂彦

日 時 ： 2024年  3 月 2 日（土）15:00〜17:00
場 所 ： 京都桂病院 ホール

（B 棟 1階 南玄関（夜間休日出入口）からお入りください）

京都市西京区山田平尾町 17   075-391-5811
参加方法： 会場もしくはオンラインでのご視聴

（下記 URLまたは二次元コードからご登録下さい）

https://forms.office.com/r/cZCQyitDDZ

製品紹介： 「リンゼス錠 0.25mg」アステラス製薬㈱

プログラム

開会挨拶：京都桂病院 消化器内科 顧問 國立裕之 先生

【 消化器疾患の症例 】15:00～16:00  共通テーマ：消化器疾患について

症例報告 １           座長     京都桂病院 消化器内科 部長 藤井茂彦 先生

        「小腸閉塞を来した小腸濾胞性リンパ腫の１例」
 紹介医              まさき医院 李政樹 先生

        担当医   京都桂病院 消化器内科 専攻医 前田智美 先生

症例報告 ２            座長     京都桂病院 消化器内科 副部長 池田敦之 先生

        「正中弓状靱帯圧迫症候群の１例」
 紹介医     久世診療所 外科・消化器外科 光吉明 先生

担当医   京都桂病院 消化器内科 専攻医 渡辺俊介 先生

【 特別講演 】16:00～17:00

座長    京都桂病院 消化器内科 副部長 田中泰敬 先生

『厄介な大腸憩室出血の最新知見から見た診療マネージメント』
演者 東京医科大学 消化器内視鏡学分野 准教授

永田 尚義 先生

閉会挨拶：京都桂病院 消化器内科 部長 藤井茂彦 先生

※日本医師会生涯教育講座 CC51：嘔気・嘔吐 1.0 単位  CC50：吐血・下血 1.0 単位

共催  京都桂消化器病フォーラム・京都桂病院             アステラス製薬株式会社